
UCHWAŁA Nr

RADY MIASTA ŻYRARDOWA

z dnia listopada 2024 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2) i 3) ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572), uchwala się, co następuje:

§1
Zaciąga się pożyczkę długoterminową w wysokości 12.100 000,OOzł (słownie: dwanaście 

milionów sto tysięcy złotych 00/100) na:

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - 9.645.950,80 zł

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek oraz wyemitowanych 

obligacji - 2.454.049,20 zł.

§2
Źródłem spłaty pożyczki będą dochody z podatku od nieruchomości uzyskane w latach 2027-2038.

§3
Zabezpieczeniem pożyczki, o której mowa w §1 będzie weksel in blanco.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Anna Krupa



UZASADNIENE

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki i emitować papiery 

wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Przedmiotowa uchwała jest niezbędnym dokumentem w celu uruchomienia pożyczki w 

kwocie 12.100.000,00 zł. Środki z pożyczki zostaną przeznaczone na finansowanie deficytu 

budżetu oraz rozchody.

Planowane przychody z tytułu pożyczki to w 2024 r. kwota 12.100.000,00 zł.

Pożyczka będzie spłacana w latach 2027 -2038.

Celem zaciągnięcia pożyczki w 2024 r. jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych pożyczek oraz wyemitowanych obligacji w kwocie 2.454.049,20 zł oraz 

finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 9.645.950,80 zł.

Zaciągnięcie pożyczki jest niezbędne o dalszego funkcjonowania i rozwoju miasta.

An.ua Krupa


